
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12.11.2019г.    г. Тайшет      № 1096 
 
О назначении открытого голосования по 
общественным территориям Тайшетского 
муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», подлежащим 
благоустройству в первоочередном по-
рядке в 2021 году 
 

В целях осуществления активного участия населения Тайшетского городского по-
селения в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства обще-
ственных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Тайшетского городского поселения на 2018-
2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского от 
25.01.2019г. №35, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», По-
рядком организации и проведения процедуры открытого голосования по общественным 
территориям Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние», утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения 
от 25.01.2019г. №34, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Назначить проведение открытого голосования по общественным территориям 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», подлежа-
щим благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответствии с муници-
пальной программой «Формирование современной городской среды на территории Тай-
шетского городского поселения на 2018-2024 годы» (далее – голосование), на 22 ноября 
2019 года с 09.00 часов до 16.00 часов местного времени. 

2. Определить перечень мест для голосования (адреса территориальных счетных 
участков) согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления на официальном сайте администрации Тайшетского го-
родского поселения.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы администрации Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
           А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению главы 

Тайшетского городского поселения 
от 12.11.2019г. № 1096 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест проведения голосования 

(адреса территориальных счетных участков) 
 

 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Место проведения голосования, с указанием адреса располо-
жения территориальных счетных участков  

№ территориаль-
ной счетной ко-
миссии террито-
риального счет-
ного участка 
(ТСУ) для прове-
дения голосова-
ния 

1 г. Тайшет, ул. Транспортная, 97-50н 
(здание Центральной городской библиотеки) 

 
1 

2 г. Тайшет, ул. Свободы, 4-4а,  
(здание администрации Тайшетского городского поселения) 

 
2 

3 г.Тайшет, мкр.Новый, 20/1 (здание физкультурно-
оздоровительного комплекса «Сибиряк») 

 
3 


